
教職員の指導・研修に活用させていただく書籍 
専門的な知見を深め、校内の支援体制をさらに充実させるために役立ててまいります. 

 

 

 

 

保護者の皆様へ・親子で学べる貸出図書 
ご家庭での関わりや、お子様との対話のヒントとしてぜひご活用ください。 

 

１     

 

  

 

 

 

今年度も、PTA 予算にて多くの貴重な図書を購入していただきました。 保護者の皆様向けの貸出図書のほか、私たち

教職員が日々の指導や研修で活用するための「教職員用図書」も、例年通り揃えていただいております。 

私たち教職員一同、これらの書籍を通して専門性をより一層高め、子どもたち一人ひとりに寄り添った支援に役立てて

まいりたいと思います。 

 

 

 
 
自分と相手を大切にする「性」の学び 

『おうち性教育はじめます』 

『おうち性教育はじめます 思春期と家族編』 

『こどもせいきょういくはじめます』 

「困り感」に寄り添い、工夫で解決する 

『子どもの困ったを解決するハッピー文房具図鑑』 

『大震災自閉っこ家族のサバイバル』 

『マンガ ケーキの切れない非行少年たち（1～10巻）』 

多様な世界観を知る、感性を育む絵本 

『みえるとかみえないとか』 

『ぼくは川のように話す』 

『みんなたいぽ』 

『いろ かず かたち（Baby Bus）』 

 

 

 
 
自閉症・発達支援の専門性を磨く 

『自閉症治療の到達点 第 2版』 

『自閉症治療の到達点 2 認知発達治療の実践マニュアル』 

『太田ステージによる自閉症療育の宝石箱』 

『発達障害児の”働く”を支える ～保護者・専門家によるライフ・キャリア支援～』 

『障害のある人が使える支援』 

解決志向の支援を現場へ 

『解決志向のブリーフセラピー』 

『教育相談ですぐ使える！解決志向のワークシート』 

『ホワイトボードでできる解決志向のチーム会議』 

身体、感覚、言語への深い理解のために 

『言語の本質 ―言葉はどう生まれ、進化したか』 

『記憶する体』 

『目の見えない人は世界をどう見ているのか』 

 

 

 

１月 13日（火） 9：10～12：30 

２月 03日（火）13：10～16：00 

３月 0３日（火） 9：10～12：30 

支援部だより 
ＮＯ．7 

 
令和7年12月23日 

岡山県立岡山東支援学校 

R７年度購入 PTA図書の紹介 

毎年、私たちの研修や指導のために、専門性の高い

書籍を揃えていただき、心より感謝申し上げます。 

寄贈していただいた知見を職員間で共有し、子ども

たちの「困り感」に寄り添い、可能性を伸ばすための関

わりにしっかりと活かしてまいります。 

３学期 スクールカウンセラー来校日 

※やむなく、日時が変更になる場合があります。 

※ご希望の方は、連絡帳や電話等でお知らせください。 

今年度購入した書籍は、玄関の
本棚の１段目に置いています。 
本棚に備え付けの「貸し出しファ
イル」に、借りたい書籍名とお名
前をご記入ください。 

 


